Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Campus Apucarana

 Portaria nº 092 de 01 de julho de 2009.

 O DIRETOR DO CAMPUS APUCARANA DA
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições, considerando a Portaria nº 0850, de 25 de agosto de 2008;
 considerando a portaria nº 1058, de 26 de
setembro de 2008, do Magnífico Senhor Reitor da UTFPR;
 considerando o Decreto 5.940 de 25 de outubro
de 2006 que institui a separação dos resíduos recicláveis descartados pelos órgãos
e entidades da administração pública federal direta e indireta, na fonte geradora, e a
sua destinação às associações e cooperativas dos catadores de materiais
recicláveis, e dá outras providências;

considerando o Memorando nº 24/2010 do
Coordenador do Curso Superior de Tecnologia em Processos Químicos;

 R E S O L V E

I - designar  LEILA DROPRINCHINSKI
MARTINS, EMERSON BULSONELLO DOS PASSOS, GRACIANA FREITAS
PALIOTO, JÉFERSON BASSO, MARTIN JUNIOR VALERO, PATRÍCIA
HELENA CAMPESTRINI HARGER e SANDRO AURÉLIO DE SOUZA VENTER
para, sob a presidência da primeira, integrarem a COMISSÃO DE COLETA
SELETIVA SOLIDÁRIA DO CAMPUS APUCARANA DA UTFPR;

II- determinar que a comissão apresente
periodicamente, a cada 90 dias, o relatório de atividades desenvolvidas;

III – determinar que a estrutura administrativa
do Campus Apucarana auxilie a comissão no que for necessário para
desempenho de suas funções;

IV – revogar a Portaria nº 114 de 29 de
setembro de 2009.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE

Gabinete da Direção